
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-1408/2019

«26» июля 2019 года                                                                                                 г.  Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

Швалов А.Г.                     -                зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.                  -                                  зам. начальника отдела контроля закупок,
зам.

председателя Комиссии;

Растворцев С.Н.               -                   главный специалист-эксперт отдела контроля
закупок,

член Комиссии,

рассмотрев поступившее в Новосибирские У ФАС России поручение ФАС России
о проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-
907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии                     с указанным поручением Новосибирскому У ФАС России

необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского У ФАС России провела
внеплановую проверку закупки дефибрилляторов внешних в рамках реализации
мероприятия «Дооснащение детских поликлиник и детских поликлинических
отделений медицинских организаций медицинским оборудованием (изделиями)»
(электронный аукцион № 0851200000619002786).

 

 

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФ АС России установила следующее.

Извещение размещено в единой информационной системе 30.05.2019г.

Начальная (максимальная) цена контракта 3 290 625,00 рублей.



Окончание срока подачи заявок 18.06.2019г. в 08:00 часов.

Дата окончания рассмотрения первых частей заявок 20.06.2019г.

Дата проведения электронного аукциона 24.06.2019г.

Ограничений участия в закупке не предусмотрено.

Установлены ограничения и условия допуска медицинских изделий, происходящих
из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения
государственных в соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 05.02.2015 № 102. Затребованы соответствующие документы во
второй части заявки в целях соблюдения указанных ограничений и условий
допуска медицинских изделий.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок № 1 от 20.06.2019г. на
участие в закупке было подано 4 (четыре) заявки, все участники были допущены к
участию в электронном аукционе.

Контракт 24.07.2019г. подписан участником закупки, предложившим цену на 57 %
ниже начальной (максимальной) цены контракта, а именно - 1 414 966,41 рублей.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика и уполномоченного учреждения отсутствие
нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


